UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-CCHCTN&VTLT        Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2025

V/v cung cấp thông tin của cán

bộ, công chức nhận Bản tin điện

tử cải cách hành chính

   Kính gửi:

      - Văn phòng Tỉnh ủy;

      - Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

      - Các sở, ban, ngành tỉnh;

      - UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 5777/BNV-CCHC ngày 31/7/2025 của Bộ Nội vụ

về việc cung cấp thông tin của cán bộ, công chức nhận Bản tin điện tử cải cách

hành chính. Hiện nay, hằng tháng, Bộ Nội vụ phát hành Bản tin điện tử cải cách

hành chính với tần suất trung bình 04 số/tháng, nhằm trao đổi, chia sẻ những kinh

nghiệm, cách làm hay về cải cách hành chính; thông tin chuyên đề, văn bản pháp

luật, quy định mới, thông tin về các hoạt động cải cách hành chính của Chính phủ,

Thủ tướng Chính phủ, các bộ, ngành, địa phương. Bản tin được gửi đến địa chỉ thư

điện tử (email) công vụ hoặc cá nhân của lãnh đạo các bộ, ngành, địa phương;

lãnh đạo các đơn vị thuộc, trực thuộc bộ, ngành Trung ương, địa phương và đội

ngũ công chức chuyên trách cải cách hành chính tại các bộ, ngành, địa phương;

đồng thời đăng tải trên Trang thông tin điện tử cải cách hành chính nhà nước và

trên nền tảng mạng xã hội Zalo OA - Bộ Nội vụ.

Đến nay, qua quá trình sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy, thực hiện mô

hình tổ chức chính quyền địa phương hai cấp, nhiều cán bộ lãnh đạo, quản lý và

công chức nhận Bản tin đã thay đổi vị trí công tác hoặc nghỉ hưu theo chế độ; do

vậy, Sở Nội vụ kính đề nghị các sở, ban, ngành tỉnh; UBND các xã, phường, đặc

khu phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Lập danh sách lãnh đạo nhận Bản tin theo Biểu mẫu kèm theo và gửi về

Sở Nội vụ chậm nhất ngày 08/8/2025 để tổng hợp báo cáo Bộ Nội vụ, cụ thể:

a) Đối với Lãnh đạo Tỉnh ủy: Kính đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy tổng hợp,

cung cấp thông tin các đồng chí là Lãnh đạo Tỉnh ủy (gồm: Bí thư, các Phó Bí thư

Tỉnh ủy).

b) Đối với Lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh: Văn phòng Đoàn Đại biểu

Quốc hội và HĐND tỉnh tổng hợp, cung cấp thông tin các đồng chí là Lãnh đạo

Hội đồng nhân dân tỉnh (gồm: Chủ tịch và các Phó Chủ tịch HĐND tỉnh).

2

c) Đối với UBND tỉnh: Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp, cung cấp thông

tin các đồng chí là lãnh đạo UBND tỉnh (gồm: Chủ tịch và các Phó Chủ tịch

UBND tỉnh).

d) Đối với Lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh: Cung cấp thông tin các đồng

chí là lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh (gồm Giám đốc sở và tương đương, các

Phó Giám đốc sở và tương đương).

đ) Đối với các xã, phường, đặc khu: Cung cấp thông tin các đồng chí là

lãnh đạo Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân cấp xã (gồm Bí thư, các

Phó Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch, các Phó Chủ tịch HĐND; Chủ tịch, các Phó Chủ

tịch UBND cấp xã.

2. Sở Nội vụ trân trọng giới thiệu Bản tin điện tử cải cách hành chính của

Bộ Nội vụ tại địa chỉ: http://caicachhanhchinh.gov.vn; Mã QR Code (gửi kèm

theo). Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phổ biến rộng rãi đến đội ngũ

cán bộ lãnh đạo, quản lý, công chức, viên chức hằng tuần tích cực truy cập, tiếp

cận bản tin; tham gia quét Mã QR Code  để theo dõi kênh truyền thông của Bộ Nội

vụ trên mạng xã hội Zalo và truy cập trực tiếp đến chuyên mục “Bản tin CCHC”.

Chi tiết liên hệ: Ông Trương Quang Nhân, điện thoại: 0945293445; bà

Nguyễn Thị Yến Linh, điện thoại: 0935107759, Công chức Phòng Cải cách hành

chính-Thanh niên và Văn thư - Lưu trữ, Sở Nội vụ.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp thực hiện,

tạo điều kiện để Sở Nội vụ hoàn thành nhiệm vụ./.

    GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở Nội vụ;

- Lưu VT, P. CCHCTN&VTLT.

Tạ Công Dũng

http://caicachhanhchinh.gov.vn/

3

DANH SÁCH

ĐĂNG KÝ NHẬN BẢN TIN ĐIỆN TỬ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Email

1.

2.

3.

4.

5.

6.

….

4

		2025-08-01T10:18:00+0700

		2025-08-01T10:34:54+0700

		2025-08-01T10:34:54+0700

		2025-08-01T10:34:54+0700